MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2025

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversiéon
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

(Cifras en Pesos)

2025 2024

33,547,878
103,350

0

0

420,229

0

129,951
1,471
32,786,410

0
106,467

18,459,768
6,220,167
3,156,486
4,798,555

0

0

0
4,155,272
129,288
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15,088,109

o o o o

7,496,840
7444734
52,106

0
-7,496,840
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7,591,270
7,289,220

14,880,489

37,105,141
1,310,354
0

0

858,244

0

129,132
6,507
34,800,904

0
0

20,621,395
6,002,727
2,882,147
5,333,245

0

0

0
4,462,656
181,041
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1,759,578
16,483,746
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12,081,139
12,064,782
16,356

0
-12,081,139
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4,402,608
4,645,012

9,047,620

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. BALDEMAR MIGUEL HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. PEDRO ANTONIO CASTILLO
SINDICO MUNICIPAL

LIC. BYRON ADRIAN ZAYAS PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

JOSE GUILLERMO ESPINOSA MARTINEZ
CONTRALOR MUNICIPAL




