

**MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE**

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

<b>Concepto</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	33,547,878	37,105,141
Impuestos	103,350	1,310,354
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	420,229	858,244
Productos	0	0
Aprovechamientos	129,951	129,132
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,471	6,507
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	32,786,410	34,800,904
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	0	0
Otros Orígenes de Operación	106,467	0
<b>Aplicación</b>	<b>18,459,768</b>	<b>20,621,395</b>
Servicios Personales	6,220,167	6,002,727
Materiales y Suministros	3,156,486	2,882,147
Servicios Generales	4,798,555	5,333,245
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	4,155,272	4,462,656
Pensiones y Jubilaciones	129,288	181,041
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	1,759,578
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>15,088,109</b>	<b>16,483,746</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>7,496,840</b>	<b>12,081,139</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	7,444,734	12,064,782
Bienes Muebles	52,106	16,356
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-7,496,840</b>	<b>-12,081,139</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>7,591,270</b>	<b>4,402,608</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>7,289,220</b>	<b>4,645,012</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>14,880,489</b>	<b>9,047,620</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. BALDEMAR MIGUEL HERNANDEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. BYRON ADRIAN ZAYAS PEREZ  
TESORERO MUNICIPAL

LIC. PEDRO ANTONIO CASTILLO  
SINDICO MUNICIPAL

JOSE GUILLERMO ESPINOSA MARTINEZ  
CONTRALOR MUNICIPAL